Политика обработки персональных данных
интернет-магазина «Выгодная Покупка».

1. Общие положения.
Настоящая политика обработки персональных данных (далее — Политика) разработана в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области защиты персональных данных.
2. Определения.
Персональные данные — любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных).
Оператор — интернет-магазин, осуществляющий обработку персональных данных.
3. Цели обработки персональных данных.
Обработка персональных данных осуществляется в целях:
· Исполнения договора купли-продажи
· Организации доставки товаров
· Информирования о специальных предложениях и акциях
· Предоставления технической поддержки
· Учета бонусных программ
4. Категории обрабатываемых персональных данных.
· Интернет-магазин обрабатывает следующие категории персональных данных:
· Фамилия, имя, отчество
· Адрес проживания
· Контактные данные (телефон, email)
· Данные платежных инструментов
5. Правовые основания обработки.
· Основаниями для обработки персональных данных являются:
· Согласие субъекта персональных данных
· Договор купли-продажи
· Законодательство РФ
6. Порядок и условия обработки.
Обработка персональных данных осуществляется с соблюдением следующих принципов:
· Законность и справедливость
· Конкретность, достаточность и актуальность
· Недопустимость объединения баз данных
· Обеспечение безопасности персональных данных
7. Права субъектов персональных данных.
Субъект персональных данных имеет право:
· На доступ к своим персональным данным
· На исправление неточностей
· На удаление данных
· На ограничение обработки
· На получение информации об обработке
8. Меры безопасности.
Интернет-магазин принимает все необходимые меры для защиты персональных данных от:
· Неправомерного или случайного доступа
· Уничтожения
· Изменения
· Блокирования
· Копирования
· Распространения
9. Срок действия политики.
Настоящая Политика действует бессрочно до замены новой версией.
[bookmark: _GoBack]10. Изменения политики.
Оператор вправе вносить изменения в настоящую Политику. Новая редакция Политики вступает в силу с момента ее размещения на сайте.